
Usnesení  44. rady města Tachova konané dne 16.prosince 2020
Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů
Rada města
č.1218
schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 900/1 o výměře 294 m2 a p.p.č. 893 o výměře 66 m2 v k.ú.
Tachov pro účely užívání zahrady s účinností od 26.02.2021 na dobu neurčitou s výpovědní
lhůtou 3 měsíce bez udání důvodu, výše nájmu činí 5 Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od
DPH. Nájemce umožní přístup vlastníkům sousedících garáží na st.p.č. 897, 896, 895, 894,
899, 900/2, 900/3 v k.ú. Tachov v případě jejich opravy a údržby.

č.1219
a) schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 3264/2 o výměře 400 m2 v k.ú. Tachov pro účely

jeho údržby na dobu neurčitou  s  výpovědní  lhůtou 3 měsíce bez udání  důvodu,  výše
nájmu činí 100 Kč ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. Pozemek nelze zaplotit, jeho
užívání bude konzultováno s odborem životního prostředí MěÚ Tachov.

b) nedoporučuje  zastupitelstvu  města schválit  záměr  odprodeje  části  p.p.č.  3264/2  o
výměře  400  m2  v k.ú.  Tachov  pro  účely  jeho  údržby,  protože  pozemek  se  nachází
v plochách VKP (významný krajinný prvek).

č.1220
doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 77 v k.ú. Oldřichov u
Tachova (označení parcely a její výměra budou určeny na základě GP) pro účely užívání u
budoucí  novostavby rodinného domu za kupní cenu 500 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě.
Geometrický plán bude vyhotoven na náklady kupujícího.

č.1221 
nedoporučuje  zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 3233/1 o výměře
1160 m2 v k.ú. Tachov pro účely výstavby rodinného domu, protože se jedná o jediné veřejné
prostranství pro danou lokalitu a město se nechce v současné době pozemku zbavovat.

č.1222
schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 1. 2. 2019 mezi Městem
Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695, Tachov a společností DIMATEX CS, spol. s r.o., IČ:
43224245, Stará 24, Stráž nad Nisou ke dni 31.12.2020.

č.1223
schvaluje vyřazení nedokončených investic dle přiloženého seznamu z účtu 042 v celkové
hodnotě 8.047.810,82 Kč.

č.1224
a) trvá na svém původním usnesení číslo 1082, číslo jednání 39, ze dne 9.9.2020, kdy byla

schválena změna územního plánu plochy T/Z - O11 (OS2) v lokalitě Tachov, Ve Vilkách,
která je vedena jako plocha pro sportoviště, na plochu pro stavbu rodinného domu.

b) předkládá zastupitelstvu  města návrh  k  novému  projednání  a  rozhodnutí  o  změně
územního plánu plochy T/Z - O11 (OS2) v lokalitě Tachov, Ve Vilkách, která je vedena
jako  plocha  pro  sportoviště,  na  plochu  pro  stavbu  rodinného  domu.  Zároveň  žádá  o
přečtení přiloženého odvolání před hlasováním Zastupitelstva města Tachova.

1



č.1225
schvaluje Vnitřní směrnici - Odpisový plán Polikliniky Tachov, pro odpisování dlouhodobého
majetku Polikliniky Tachov, s účinností od 1.1.2021.

č.1226
souhlasí  s konáním akce „Rozdávání Betlémského světélka“ pořádané střediskem Junák -
český skaut, Tajfun Tachov, z.s.,Sokolovská 2210, 347 01  Tachov, dne 23.12.2020 od 12.00
do 18.00 hodin na náměstí Republiky v Tachově, v památkové zóně, na části komunikace MK
č. 8A, při které bude z umístěného stanu tee-pee rozdáváno „Betlémské světélko“. Akce bude
bezúplatná.
Za průběh akce a  pořádek po dobu jejího konání odpovídá pořadatel  akce.  Tento souhlas
nenahrazuje stanoviska nebo rozhodnutí příslušných orgánů, jsou-li pro tuto akci vyžadována,
především s ohledem na zákon č. 13/1997 Sb. (zákon o pozemních komunikacích). Dále je
třeba dodržovat nařízení vlády ohledně koronaviru. 

č.1227
schvaluje  Řád veřejného pohřebiště města Tachova s účinností od 1.1.2021.

č.1228
bere na vědomí ukončený záměr pronájmu objektu bývalé sauny ul. U Náhonu v Tachově na
pozemku p.č. 3381 v k.ú. Tachov.

č.1229
projednala zápis z jednání komise bytové a fondu rozvoje bydlení ze dne 7.12.2020 takto :

1. schvaluje vyřadit  ze seznamu žadatelů o byt v Domě s pečovatelskými byty žádost p.
V.P. z důvodu odmítnutí přiděleného bytu  

2. bere na vědomí žádost Hospice Sv. Jiří o přednostní přidělení bytu pro L.D., z důvodu
nedostatku volných bytů není možné žádosti vyhovět

3. neschvaluje prodloužit  na další  období nájem bytu na adrese Tachov,  Zámecká 1394
nájemci V.D. z důvodů uvedených v § 2291 odst. 2 občanského zákona

4. bere na vědomí  přechod nájmu bytu  na adrese  Tachov,  Zárečná  1523 na  V.N.  podle
ustanovení § 2279 odst. 1 občanského zákona  

5. neudělit  souhlas  s převedením nájmu bytu na adrese Tachov,  Plánská 2034 na J.K.  a
nájem bytu ukončit ke dni 31.7.2021

6. neuděluje souhlas s přihlášením další osoby do bytu na adrese Tachov, Zárečná 1523
7. schvaluje pronájem bytu na adrese Tachov, Zámecká 1394 p. F.J. a M.G. bytem Vítkov.

Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu 48,- Kč/m2/měs.
8. schvaluje pronájem  bytu na adrese Tachov, Bělojarská 1470 p. J.D., bytem  Částkov.

Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu 80,- Kč/m2/měs.
9. schvaluje  pronájem  bytu  na  adrese  Tachov,  Plánská  2031  p.  V.S.  bytem  Tachov,  P.

Velikého. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu 70,-Kč/m2/měs.
10. schvaluje plán činnosti komise na I. pololetí 2021
11.

a) schvaluje ukončení  nájmu  bytů  na  adrese  Tachov,  Školní   a  Tachov,  Hornická
k 31.12.2020.

b) schvaluje  nájem bytu na adrese Tachov, Hornická  o velikosti 1+1 p. MUDr. J.N. a
nájem bytu na adrese Tachov, Školní o velikosti 1+2 p. V.Š. Nájem bude uzavřen od
1.1.2021 na dobu 6 měsíců, výše nájmu 48,- Kč/m2/měsíčně.

2



č.1230
schvaluje,  podle  předloženého  návrhu  OŠPP MěÚ  Tachov,  udělení  mimořádných  odměn
ředitelům/ředitelkám mateřských a základních škol zřizovaných městem Tachov. 

č.1231
a) nedoporučuje  zastupitelstvu  města schválit  návrh  Ing.  J.R.,  Na  Terase,  Tachov,  na

rozdělení rozvojové plochy T/Z-B12. 
b) doporučuje zastupitelstvu města trvat na podmínce zpracování územní studie pro celou

lokalitu na náklady budoucích kupujících.

č.1232
schvaluje rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022 a 2023 všech
příspěvkových organizací zřízených městem Tachov.

č.1233
a) schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2020. 
b) bere na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2020.

č.1234
schvaluje Městskému kulturnímu středisku Tachov přijetí účelového finančního daru ve výši
10 000 Kč k nákupu mobiliáře – historického nábytku do prohlídkového okruhu jízdárny v
Tachově – Světcích, od společnosti SIMA a.s., se sídlem Pod Beránkou 2469/1, Dejvice, 160
00 Praha 6, IČ: 00550752.

č.1235
schvaluje kalendářní plán schůzí rady města na 1.pol. r.2021

č.1236
na návrh předsedy Komise pro mládež a volnočasové aktivity Rady města Tachova :
a) odvolává dosavadního člena komise p.Jana Jirmuse a děkuje mu za dosavadní práci
b) jmenuje členem komise p.Petra Procházku.

č.1237
schvaluje, na základě návrhu starosty města, udělení mimořádné odměny řediteli Polikliniky
Tachov,  p.o.,  Václavská  1560,  Ing.  Petru  Tuháčkovi,  za  řešení  mimořádných  krizových
opatření v roce 2020.

Mgr. Ladislav Macák Ing. Josef Horáček              
       starosta                                                                                             místostarosta                

3


